
２０２０年４月２５日 

会員の皆様                    特定非営利活動法人日本交流分析協会 

                              理事長 下平久美子        

    緊急連絡 「支部会員集会・通常総会について」  

  

  日頃より、協会活動にご協力・ご支援をいただき、ありがとうございます。 

 新型コロナウィルス感染に対する全国緊急事態宣言が発令され、皆様には外出自粛 

など、感染防止に努めていらっしゃることと思います。 

協会の各種講座、認定試験などの開催も中止・延期を余儀なくされ、ご迷惑とご心配 

をおかけして、申し訳ございません。 
 

 ５月・６月に予定している、全国の支部集会・会員集会も、各支部で検討を重ねて 

いますが、多くは書面での決議・報告となりそうです。 

皆様の健康を守るため、感染拡大防止のため、どうぞご理解をお願い申し上げます。 
 

 尚、指導会員の皆様は、支部集会・会員集会の参加で資格更新ポイントが２ポイント 

付与されますが、今年度は非常時につき、全指導会員を参加とみなし、２ポイント付与 

いたします。今後３年間の資格更新時の記入用紙に「２０２０年支部集会２ポイント」 

と記入してお送りいたします。 （＊４月理事会決議事項） 
 

 また、６月２１日に予定している「通常総会」のご案内を６月初旬に郵送します。 

今後の感染の状況によっては、多くの会員が集っての開催は危ぶまれます。 

開催方法が変わっても、例年と同じく、委任状・議決権行使書の提出で会員としての 

意思表明をお願い申し上げます。 

指導会員の皆様は、委任状・議決権行使書の提出で、２ポイントが付与されます。 
 

 すでにご案内の通り、今年度の全国年次大会（別府）を断腸の思いで中止としました。 

参加を楽しみにしてくださっていた皆様・発表準備をしてくださっていた皆様・準備を 

進めてくださっていた九州支部の皆様には、心苦しい思いです。残念でなりません。 

事態収束後には、代わる企画を、会員の皆様に提供いたします。 
 

 協会ではコロナ感染拡大防止に向けて、国や地域の指針に従い、理事会で引き続き 

運営の検討をして参ります。状況は随時ホームページでご案内申し上げます。 

 TA の哲学である自他肯定の心で、この難局を乗り越えましょう！      以上 


